
Tarnopol, dnia 31 maja ! 937.

TARNOPOLSKI

Dziennik Wojewódzki
N r .  9 .

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Poz. 49. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 5 maja 1937 r. o utworzeniu gromady Gaje 

Wielkie w gminie Berezowica Wielka i gromady Królewszczyzna w gminie łozowa, powiatu
str.

tarnopolskiego . . . . . . . . . . 58
50. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 26 maja 1937 r. o badaniu zwierząt racicowych

przy wyładowywaniu na stacjach kolejowych położonych na obszarze województwa tarnopolskiego 58
51. Zarządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 12 maja 1937 r. (Nr Org. 25) w sprawie utworzenia

referatów melioracyjnych w Starostwach powiatowych brzeżańskim i kamioneckim 58
52. Obwieszczenie Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samo

rządu z dnia 9 lutego 1937 r. o ustaleniu planu oddłużenia dla gminy m. Brodów 60
53. Obwieszczenie Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samo

rządu z dnia 5 marca 1937 r. o ustaleniu planu oddłużenia dla gminy m. Podhajec 61
54. Obwieszczenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 4 maja 1937 r. o wyznaczeniu cen maksymal

nych na cegłę . . . . . . . . . . 62
55. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 19 maja 1937 r. o wpłynięciu podania o uprawnienie

rządowe na zakład elektryczny w Jagielnicy . . . . . . . 63
56. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 14 maja 1937 r. dotyczące przestrogi

przed osobami wyłudzającymi wsparcia . . . . . . 63
57. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego w sprawie nadania uprawnień mierniczego

przysięgłego . . . . . . . . . . 64
58. Postanowienie Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu przy Urzędzie Wojewódz

k i  Tarnopolskim z dnia 29 maja 1937 r. o uznaniu planu oddłużenia gminy m. Zaleszczyk
za prawomocny i obowiązujący . . . . . . . . 64

59. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu przez właściwe Starostwa
powiatowe w miesiącu kwietniu 1937 r. orojektów parcelacji dóbr . 64

60. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu przez Starostwo powiatowe
kopyczynieckie zezwolenia na parcelację gruntów . . . . . . 64

61. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 25 maja 1937 r. o nadaniu koncesii
na prowadzenie apteki w Zbarażu . . . . . . . . 64

62. Komunikat Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie określający na rok 1937 miesięczne normy
zarobków niewykwalifikowanych robotników . . . . . . . 65

63. Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego od
25 kwietnia do 22 maja J 937 r. . . . . . . . 65

64. Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od 1 do 15 maja 1937 r. 65

D Z I A Ł  N I E U R Z E D O W Y . 66
Ogłoszenie o wyniku zbiórek publicznych. — Unieważnienia dokumentów. do

68



Str. 58. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. P oz. 49 51. Nr. 9

49
Rozporządzenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 5 maja 1937 r. o 
utworzeniu gromady Gaje Wielkie w gminie Berezo- 
wica Wielka i gromady Królewszczyzna w gminie Ło

zowa, powiatu tarnopolskiego.
Na podstawie art. 16 ust. (1) ustawy z dnia 23 

marca 1933 r. o częściowej znianie ustroju samorządu 
terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz, 294) zgodnie 
z uchwałą Wydziału Wojewódzkiego z dnia 24 kwie
tnia 1937 r. zarządzam co następuje:

§ 1. Z obszaru wyłączonego z miasta Tarnopola
art. 1 ust. (1) ustawy z dnia 29 marca 1937 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 24, poz. 153) tworzy się w gminie Be- 
rezowica Wielka, powiatu tarnopolskiego gromadę Ga
je Wielkie, obejmującą miejscowość Gaje Wielkie.

§ 2. Z obszaru wyłączonego z miasta Tarnopola
art. 1 ust. (2) przytoczonej wyżej ustawy tworzy się
w gminie Łozowa, powiatu tarnopolskiego, gromadę 
Królewszczyzna, obejmującą osiedla: Gaje Chodorów- 
ka, Gaje Czumaki, Gaje Greczyńskie, Gaje Szlachci- 
nieckie, Gaje Małe (t. zw. Kogutówka) i Gaje Pcsieki.

§ 3. Nowoutworzone gromady rozpoczną swą 
działalność po ukonstytuowaniu się w nich organów 
ustrojowych.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

P. o. Wojewody: 
Mgr T. Malicki

50
Rozporządzenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 26 maja 1937 r. 
o badaniu zwierząt racicowych przy wyładowywaniu 
na stacjach kolejowych położonych na obszarze woje

wództwa tarnopolskiego.
Wobec obecnego stanu pryszczycy w Niemczech 

stosownie do zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Re
form Rolnych z dnia 19 V 1937 r. Nr. W. XI 1/8 za
rządzam :

§ 1.
Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 

13 marca 1937 r. o obowiązku badania zwiarząt raci
cowych przy wyładowywaniu na stacjach kolejowych, 
położonych na obszarze województwa tarnopolskiego 
(Tarnopolski Dziennik Wojewódzki Nr 6 z 1937 r., 
poz. 25) traci moc obowiązującą z dnia 31 maja 1937 r.

p. o. Wojewody 
Mgr T. Malicki

51
Zarządzenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 12 maja 1937 r. 
Nr, Org. 25 w sprawie utworzenia referatów meliora
cyjnych w Starostwach powiatowych brzeżańskim i ka- 

mioneckim.
Pan Minister Rolnictwa i Reform Rolnych w po

rozumieniu z Panem Ministrem Spraw Wewnętrznych

pismem z dnia 8 kwietnia 1937 r. Nr BP I—3/5 za
rządził ustanowienie osobnych „referatów melioracyj
nych" Starostw w sposób następujący:
Starostw a pow iat, będ ąc i sie- P ow iaty  objęte dzia łalnością
dzibą refer. m elio racy jn y ch : re feren ta  m elio racy jnego :
I. Brzeźany brzeżański, podhajecki,

przemyślański, złoczow- 
ski

II. Kamionka strumiłowa brodzki, kamionecki, ra
dziechowski

Pozostałe powiaty Województwa Tarnopolskiego 
będą czasowo obsługiwane w sprawach wodno-melio
racyjnych przez Oddział Wodno-Melioracyjny Wydziału 
Rolnictwa i Reform Rolnych Urzędu Wojewódzkiego 
Tarnopolskiego.

Wobec tego na podstawie § 2 ostatniego ustępu 
lozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
30 czerwca 1930 r. w sprawie wewnętrznej organizacji 
Starostw oraz trybu ich urzędowania (Dz. U. R. P. 
Nr 55, poz. 464) zarządzam, co nastęDuje:

1) Sprawy melioracyjne z zakresu administracji 
rolnictwa i reform rolnych załatwiane będą w Staro
stwach stosownie do szczegółowego podziału czynno- 
ci, stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia 
(zał. Nr 1).

2) Sprawy wodno-Drawne b,ędą nadal załatw-ane 
w referatach administracyjno-prawnych Starostw.

Sprawy melioracyjne zastrzeżone da właściwości 
Urzędu Wojewódzkiego będą nadal załatwiane w Od 
dziale Wodno-Melioracyjnym Wydziału Rolnictwa i R. 
R. Tarnopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, stosownie 
do pisma okólnego Ministra Rolnictwa i Reform Rol
nych zał. Nr 1, dział II (Dz. Urz. Min. Roi i R. R. 
Ńr. 4, poz. 24).

3) Rtferenci melioracyjni, oraz dodany im ewen
tualnie personel techniczny są referentami fachowymi 
w rozumieniu § 35 wspomnianego rozporządzenia Mi
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 VI 1930 r.

4) Sprawy melioracyjne z zakresu administracji 
rolnictwa i reform roinych załatwiane będą w Staro
stwach na ogólnych zasadach rozporządzenia ministe
rialnego z dnia 30 VI 1930 r. w sprawie wewnętrznej 
organizacji Starostw oraz trybu ich urzędowania (Dz. 
U. R. P. Nr 55, poz. 464) z uwzględnieniem zmian 
wynikających z zarządzenia niniejszego.

5) Referenci melioracyjni Starostwa ze wzglęau 
na to, że znaczną część czynności wykonują w drodze 
objazdowej, obowiązani są przynajmniej jeden dzień 
w tygodniu przeznaczyć z góry na urzędowanie w Sta
rostwie, w którym są ustanowieni (mają siedzibę urzę
dową), i załatwianie interesantów.

Jest wskazane,, ażeby przyjmowanie interesantów 
przypadało we wszystkich referatach z zakiesu rolni
ctwa i reform rolnych w tym samym aniu ze szcze
gólnym uwzględnieniem dni targowych.

6) Referenci melioracyini Starostw z uwagi na 
ścisłe fachowy charakter swej działalności powinni mieć 
pozostawioną przez Starostów możliwie rozległą samo
dzielność w swych pracach, podobnie jak inni facho
wi referenci.

7) Do referentów melioracyjnych ustanowionych 
w Starostwach brzeżańskim i kamioneckim mają za
stosowanie przepisy art. 3 ust. 2 rozporządzenia Pre



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 51. Str. 59.

zydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. 
U. R. P. Nr 11, poz. 86). Pod względem osobowym 
wyż wymienieni referenci melioracyjni będą podlegli 
Staroście, w którego powiecie mają swoją siedzibę 
urzęduwą, pod względem służbowym—Staroście w któ
rego powiecie będą spełniać czynności urzędowe.

8) Zasadnicza treść podległości pod względem 
osobowym i służbowym referentów melioracyjnych u- 
stanowionych na dwa lub więcej powiatów jest okre
ślona w § 2 rozporządzenia ministerialnego z 30 VI 
1930 r.

9) Referentom melioracyjnym w Starostwie brze- 
żańskim i Kamioneckim wystawiają delegacje na wszel
kie podróże służbowe PP. Starostowie: brzeżański i ka- 
mionecki. Delegacje mogą być wystawiane z ważnością 
na 1 rok. Personel referatów melioracyjnych winien 
prowadzić książkę rozjazdów służbowych.

10) PP. Starostowie: brzeżański i kamionecki win
ni dostarczyć, funkcjonariuszom o których mowa, od
powiednie pomieszczenia na urzędowanie, dbać o u- 
dzielenie im niezbędnej pomocy kancelaryjnej oraz o 
zaopatrzenie ich w potrzebne przybory kancelaryjne.

11) Referenci melioracyjni ustanowieni w Staro
stwach btzeżańskim i kamioneckim winni niezależnie 
od przyjmowania interesantów w starostwie, w którym 
mają swą siedzibę urzędową, przeznaczać w miarę po
trzeby ł w granicach możliwości, jeden lub wiecej dni 
w miesiącu na przyjmowanie interesantów w innych 
Starostwach, dla których są obowiązani spełniać swe 
czynności urzędowe. Dni te określa właściwy teryto
rialnie Starosta w porozumieniu ze Starostą, któremu 
dany urzędnik podlega pod względem osobowym.

W Starostwach, w których nie ma swej siedziby 
urzędowej referat melioracyjny, interesanci zgłaszający 
się poza dniami przyjęć referenta melioracyjnego win
ni Dyć ogólnie informowani przez Komisarza ziemskie
go lub sekretarza ustanowionego przy nim, względn.e 
przez odpowiednich urzędników referatów prawno-ad
ministracyjnych.

W tym cetu referent melioracyjny winien udzielać 
wspomnianym ostatnio urzędnikom wskazówek cc do 
sposobu informowania interesantów zwłaszcza w spra
wach stale się powtarzających oraz co do rodzaju 
i przebiegu robót melioracyjnych podejmowanych na 
terenie powiatu.

12) Urząd Wojewódzki kieruje korespondencję w 
sprawach melioracyjnych z reguły do Starostwa, w któ
rym referent melioracyjny ma siedzibę urędową, prze
syłając w razie potrzeby odpis pisma do właściwego 
terytorialnie Starostwa.

Akta spraw pozostają również z reguły w Sta
rostwie, w którym referent melioracyjny ma siedzibę 
urzędową.

W nagłówkach pism podpisywanych „Za Starostę" 
przez referentów melioracyjnych winno być podane 
„Starostwo “ z oznaczeniem w formie przymiot
nikowej nazwy tego powiatu, którego sprawa dotyczy.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z chwilą 
obsady personalnej referatów wodno - melioracyjnych 
w Starostwach: brzeżasskim i kamioneckim.

p. o. Wojewody • 
Mgr 1. Malicki

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Wojewody Tarnopol
skiego z dnia 12 maja 1937.

Nr. Org. 25.

Podział czynności
w sprawach wodno-meliorccyjnych, wchodzących w za

kres administracji rolnictwa i reform rolnych.

i. Starostwa powiatowe.
Referat m elioracyjny w starostwie obejm uje sw ą  

działalnością następujące kategorie SD raw :
a) Sprawy wodno-administracyjne, a w szczegól

ności :
1) udzielanie opinii fachowej w sprawach pozwo

leń wodno - prawnych i w sprawach spółek wodnych 
oraz związków wałowych,

2) udział w dochodzeniach wodno - prawnych w 
charakterze rzeczoznawcy technicznego,

3) przygotowywanie tekstu wpisów do ksiąg wo
dnych,

4) nadzór nad gospodarką finańsową spółek wo
dnych i związków wałowych oraz gospodarką finan
sową samorządu w sprawach wodno-melioracyjnych,

5) udział w ustanawianiu znaków wodnych i kon
troli urządzeń wodnych przy zakładach piętrzących.

b) Sprawy melioracyj podstawowych, a w szcze
gólności :

1) przygotowywanie materiałów do preliminarzy 
budżetowych i planów prac,

2) piowadzenie robót zleconych przez Urząd 
Wojewódzki we własnym zarządzie, ewentualnie kon
trola robót prowadzonych przez samorządy, spółki 
wodne i związki wałowe,

3) opracowywanie projektów melioracyj: podsta
wowych (zdjęcia, studia), zleconych przez Urząd Wo
jewódzki,

4) udział w czynnościach komisyj dla kontroli 
prac w terenie,

5) pi zygoto wy wanie materiałów do ustalenia i roz
kładu udziałów, przypadających na samorządy, spółki 
wodne i związki wałowe.

c) Sprawy melioracyj na obszarach objętych prze
budową ustroju rolnego, a w szczególności:

1) przygotowywanie materiałów do preliminarzy 
budżetowych i planów prac melioracyjnych i hydro
technicznych,

2) przeprowadzanie ekspertyz melioracyjnych,
3) w ykonyw anie studiów oraz opracow yw anie  

projektów we wrasnym  zarządzie, oraz Kontrola prac, 
w ykonanych przez przedsiębiorców,

4) przedstawianie projektów stronom oraz oso
bom interesowanym,

5) organizowanie i wykonywanie robót we wła
snym zarządzie, oraz kontrola robót wykonanych przez 
przedsiębiorców,

6) sprawy odbioru robót,
7) przygotowanie materiałów do wymiaru opłat 

za prace melioracyjne i hydrotechniczne.
d) Sprawy konserwacyj melioracyj, a w szcze

gólności :
1) kontroja stanu utrzymania wykonanych przy 

pomocy funduszów publicznych budowli i urząazeń,



Str. 60. TARNOPOLSKI DZiENNIK WOJEWÓDZKI Poz 5 1 - 5 2 Nr. 9.

2) zarządzenia w sprawie przeprowadzenia nale
żytej konserwacji i czuwania nad wykonaniem tych 
zarządzeń.

e) Sprawy popierania melioracyj wodnych, a w 
szczególności:

1) zbieranie materiałów do opracowania ogólne
go planu melioracyjnego dla powiatu,

2) badanie w terenie i opiniowanie projektów 
melioiacyjnych opracowanych dla samorządów i spó
łek wodnych,

3) współdziałanie w organizowaniu służby wod
no-melioracyjnej,

4) ewidencja wykonanych i wykonywanych robót 
melioracyjnych, podejmowanych przez Państwo, samo
rządy, spółki wodne, (związki wałowe) i t. d. na tere
nie po.wiatu.

f) Sprawy archiwalne i składnicy instrumentów 
melioracyjnych, a w szczególności:

1) prowadzenie archiwum akt postępowania tech
nicznego oraz projekiów melioracyjnych,

2) zaopatrywanie personelu w instrumenty i przy- 
bory melioracyjne,

3) ewidencja instrumentów, przyborów i inwen
tarzy melioracyjnych.

52
Obwieszczenie

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłuźeniowej dla Samorządu z dnia 9 lutego 1937 r.

Na podstawie §§ 9 ust. 2 i 10 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r. zmie
nionego rozporządzeniem Minisua Skarbu i Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 31 lipca 1936 r. (Dz. U. 
R P. Nr. 63, poz. 460) podaję do wiadomości, ze dla 
gminy m. Brodów został ustalony poniżej podany 
plan oddłużenia, 

w z. Sekretarza  G en era ln eg o : P ręew o d n iczący !

(—) Stanisław Zakrzewski (—) Wawrzyniec Kubala
Warszawa, dnia 9 lutego 1937 roku.

PLAN ODDŁUŻENIA 
gminy miasta Brody.

Centralna Komisja Oszczędnościowo-oddłużeniowa 
na posiedzeniu w dniu 9. II. 1937 r. w składzie: 

Przewodniczący — p. Wawrzyniec Kubala 
Członkowie: p. Czesław.Klarner, p. Dymitr Sza- 

rzyński, p. Zygmunt Wasserab, p. Ludomir Starzyński 
— Zastępca przedstawiciela Ministra Spraw Wewnętrz
nych, p. Antoni Czopej — Zastępca przedstawiciela 
Ministra Skarbu, p. Jan Szulc — Zastępca przedstawi
ciela Ministra Opieki Społecznej
rozpatrzywszy sprzeciwy 1. F-y Polskie Zakłady Sie
mens Sp. Akc. w Warszawie, 2. F-y Vacuum Oil 
Company Sp. Akc. w Czechowicach, 3. F-y Kontakt 
Tow. Elektryczne Sp. z o. o. we Lwowie, Sykstuska 14, 
4. F-y Pitsch i Weinstock w Brodach, 5. Leona Wit- 
wickiego w Brodach, 6. Klimy Rudolfa, nauczyciela 
w Brodach, 7. Aleksego Webera, nauczyciela w Bro
dach, 8. Leona Hrehorowicza, nauczyciela w Brodach, 
9. F-y Browar przez zarządcę Dr. Horna Bernarda

w Brodach, 10. Inż. Stanisława Jasilkcwskiego we 
Lwowie zastąpionego przez adw. Dr. Tadeusza Dwer
nickiego we Lwowie, 11. F-y Ganz Zakłady Elektryczne 
i Mechaniczne w Polsce Sp. Akc. w Warszawie prze
ciwko planowi oddłużenia gminy miasta Brody ogło
szonemu w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódzkim 
z dnia 10. XI. 1936 r. Nr. 19 oraz zapoznawszy się 
ze stanem gospodarczym i finansowym gminy miasta 
Brody i stwierdziwszy, że sytuacja Gminy jest baidzo 
trudna po wysłuchaniu przedstawicieli stron postana
wia na podstawie art. 18 i 20 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24, X. 1934 r. 
w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) zasto
sować do niżej wymienionych zobowiązeń gminy miasta 
Brody, powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r 
następujące ulgi:

I. w stosunku ao zobowiązań wobec firmy „Ganz“ 
Zakłady Elektryczne i Mechaniczne w Polsce Sp. Akc. 
z tytułu reszty ceny kupna za dostarczone i zmonto
wane mechaniczne i elektryczne urządzenia elektrowni 
miejskiej. (Należność zgłoszona przez strony w sumie 
Zł. 299.293-53).

a) zmniejszyć należność wedle stanu z dnia 9 
lutego 1937 r. do Zł. 110.000'— w złocie,

b) zwolnić kapitał od oprocentowania do dnia 
31 marca 1939 r., a od tego terminu obniżyć opro
centowanie do 3°/o,

c) rozłożyć wpłatę pozostałej należności na raty 
płatne 1. V. 1937 r. Zł, 25.000 — 1. V. 1938 r. Zł. 
22.000-— i spłatę reszty rozłożyć, począwszy od dnia 
1 kwietnia 1939 r. na 8 lat w równych ratach pół
rocznych.

II. w stosunku do zobowiązań wobec Połskich 
Zakładów „Siemens11 Sp. Akc. w Warszawie z tytułu 
reszty ceny kupna za dostarczone i zmontowane urzą
dzenia w elektrowni miejskiej. (Należność zgłoszona 
przez strony w sumie Zł. 48l.599'47).

a) zmniejszyć należność według stanu z dnia 9 
lutego 1937 r. do Zł. 223.000'—.

b) zwolnić kapitał od oprocentowania do dnia 
31 marca 1939 r. i obniżyć od tego terminu oprocen
towanie do 3'Yo w stosunku rocznym.

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności na raty 
płatne: dnia 1 maja 1937 r. Zł. 50.000'—, dria 1 
maja 1938 r. Zł. 70.000'— i spłatę reszty rozłożyć na 
lat 8 w równych ratach półrocznych, począwszy od 
dnia 1 kwietnia 1939 r.

III. w stosunku do zobowiązań wobec firmy 
„Kontakt11 Two Elektryczne we Lwowie z tytułu reszty 
ceny kupna materiałów elektrycznych dla elektrowni 
miejskiej. (Należność weole zgłoszenia gminy w kapi
tale, odsetkach i kosztach Zł. 31.993 32).

a) zmniejszyć należność do Zł. 20.000'—.
b) zwolnić kapitał od oprocentowania do dnia 

31 marca 1939 r. i obniżyć od tego terminu oprocen
towanie do 3%  w stosunku rocznym.

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności na raty 
płatne: dnia 1 maja 1937 r. Zł. £ .000—, dnia 1 maja 
1938 r. Zł. 5.000'— i spłatę reszty rozłożyć począwszy 
od dnia 1 kvrietnia 1939 r. na lat 8 w równych ratach 
półrocznych.

IV W stosunku do zobowiązań wobec inż. Sta
nisława Jasilkowskiego we Lwowie z tytułu reszty na



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 5 2 - 5 3 Str. 61.

leżności ze sporządzenia planów elektryfikacji miasta 
Brody w kwocie Zł. 19.700'89'— .

a) zmniejszyć należność do zł. 10.000'—
b) rozłożyć wpłaty tak zmniejszonej należności 

począwszy od dnia 1 kwietnia 1937 r. na lat 5 w rów
nych ratach półrocznych bez oprocentowania.

V. W stosunku do zobowiązań wobec następu
jących wierzyciefi z tytułu zaległych emerytur i pensji:

1) Laura Bick w Brodaco — Zł. 1.109'99'
2) Kalman Heilpern w Brodach — Zł. i 892'64.
3) Dr Jung Adolf w Brodach Zł, 1.J5L95.
4) Spadkobiercy Marcina Katza w Brodach Zł. 

2.407-88'
Rozłożyć spłatę należności, począwszy od dnia 

1 kwietnia 1937 r. na lat 4 w równych ratach mie
sięcznych bez oprocentowania.

VI. w stosunku do zobowiązania wobec inż. Ka
zimierza Wiśniowskiego we Lwowie z tytułu reszty 
ceny kupna za dostarczone materiały techniczne dla 
elektrowni miejskiej w sumie Zł. 10.352 52 ■— zmniej
szyć należność w kapitale, odsetkach i należnościach 
ubocznych do Zł. T—.

VII. w stosunku do zobowiązać wobec Marii 
Slamm w Brodach z tytułu reszty ceny kupna za do
starczone materiały do konserwacji dróg miejskich 
zgłoszonego przez gminę w kapitale Zł. 3.34933 
(z odsetkami Zł. 846‘33)

a) umorzyć należne do dma 31 marca 1937 r. 
odsetki i odsetki zwłoki,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, począw
szy od dnia 1 kwietnia 1937 r. na lat 3 w równych 
ratach półrocznych bez oprocentowania.

VIII. w stosunku do zobowiązań wobec Bennie 
Silberga w Brodach z tytułn reszty ceny kupna za 
dostarczone materiały opałowe (w/g danych gminy ka
pitał Zł. 5.912 64, odsetki Zł. 1.21932; w/g danych 
wierzyciela całkowita należność Zł. 6.932‘—)

a) umorzyć należne do dnia 31 marca 1937 r. 
odsetki i odsetki zwłoki,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, począw
szy od dnia 1 kwietnia 1937 r. na lat 5 w równych 
ratach półrocznych przy oprocentowaniu 3%.

IX. w stosunku do zobowiązań wobec Dawida 
Brandona w Brodach z tytułu reszty należności za 
druki zgłoszonego przez gminę w kwocie Zł. 592-90 
zmniejszyć należności do Zł. 3 0 0 —

X. W stosunku do zobowiązań wobec następu
jących wierzycieli:

1) Gottlieba Wachsa w Brodach w Zł. 305’—
2) Eustachego Koniecznego w Brodach w Zł. 390‘—
3) Inż. Pawełkiewicza we Lwowie w Zł. 420'—
Rozłożyć spłatę należności na 6 równych rat pół

rocznych począwszy od dnia 1 kwietnia 1937 r. bez 
oprocentowania.

XI. W stosunku do zobowiązań wobec firmy 
Pitsch i Weinstock w Brodach z tytułu reszty ceny 
kupna za materiały biurowe i druki zmniejszyć należ
ność w kapitale, odsetkach i należnościach ubocznych 
do Zł. 300'—

XII. W stosunku do zobowiązań wobec Stowa
rzyszenia Dozoru Kotłów w Warszawie z tytułu za

ległej do dnia 31 marca 1937 r. należności za rewizję 
kotła w elektrowni miejskiej, należności umorzyć cał
kowicie.

XIII. W stosunku do zobowiązań wobec Twa 
Eksploatacji Kamieniołomów w Berestowcu z tytułu 
reszty ceny kupna za dostarczuny kamień du konser
wacji dróg miejskich zgloszonzgo przez gminę w su
mie Zł. 1.820'57 — rozłożyć spłatę należności, po
cząwszy od dnia 1 kwietnia 1937 r. na fat 5 w rów
nych ratach półrocznych bez oprocentowania.

XIV. W stosunku do zobowiązań wobec firmy 
.Unia Strażacka" we Lwowie z tytułu reszty cenv 
kupna za drabinę mechaniczną zgłoszoną przez gminę 
w kwocie Zł. l.U00'55 — zmniejszyć należności dc 
Zł. 25 — .

XV. W stosunku do zobowiązań wobec firmy 
Vacum Oil Company w Czechowicach z tytułu reszty 
ceny kupna za oliwę do maszyn zgłoszonego przez 
gminę w kwotach: Zł. 266'42 i Zł. 79'28.

a) umorzyć należne do dnia 31 marca 1937 r. 
odsetki i odsetki zwłoki i powstałe do dnia 31 marca 
1934 r. należności uboczne.

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, począw
szy od dnia 1 kwietnia 1937 r. na lat 5 w równych 
ratach półrocznych bez oprocentowania.

W myśl art. 21 rozporządzenia Piezyaenta Rze
czypospolite] z dnia 24. X. 1934 r. w brzmieniu de
kretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. XI. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) strony interesowane 
mogą zgłosić do Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla Samorządu sprzeciw w terminie do 
4-ch tygodni od daty ogłoszenia powyższego planu 
oddłużenia w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódzkim.

Warszawa, dnia 9 lutego 1937 r.
Sekretarz Generalny Przewodniczący

w z. Sekretarza  G enera lnego  : P rzew odniczący  :

(—) Stanisław Zakrzewski (—) Wawrzyniec Kubala

53
Obwieszczenie

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla Samorządu z dnia 5 marca 1937 r.

Na podstawie §§ 9 ust. 2 i 10 rozpoiządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dma 26 marca 1935 r. zmie
nionego rozporządzeniem Ministra Skarbu i Ministra 
Spraw Wewnętrcnych z dnia 31 lipca 1936 r (Dz. U. 
R P. Nr. 63, poz. 460) podaję do wiadomości, że dia 
gmin miasta Podhajec został ustalony poniżej podany 
plan oddłużenia.

Warszawa, dnia 25 marca 1937 r. 
w z Sekretarza  G en era ln eg o : P rzew odniczący :

(—) Stanisław Zakrzewski (—) Wawrzyniec Kubala

PLAN ODDŁUŻENIA 
gminy miasta Podhajce.

Centralna Komisja Oszczędnościowo-Oddłużeniowa 
na posiedzeniu w dniu 5 III 1937 r. w składzie: 

Przewodniczący — p. Wawrzyniec Kubala 
Członkowie: p. Piotr Sobczyk, p. Zygmunt Was 

serab, p. Ludomir Starzyński — Zastępca przedstawiciela



Str. 62. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Po?. 5 3 - 5 4 . Nr. 9

Ministra Spraw Wewnętrznych, p. Marian Strumiłło — 
Zastępca przedstawiciela Ministra Skarbu, p. Witalis 
Michalski — Zastępca przedstawiciela Ministra Opieki 
Społecznej, p. Adam Smolka —- Zastępca przedstawi
ciela Ministra Przemysłu i Handlu 
rozpatrzywszy sprzeciwy 1. Dr. Ire Guttmana w Jugo
sławii zastąp-onego przez pełnomocnika Oziasza Got- 
tesmana w Podhajcach, 2. Magistra Samuela Eckera 
w Podhajcach zastąpionego przez adwokata Dr M. 
Falbera w Podhajcach, 3. Józefy Bobowskiej zamieszka
łej w Tarnopolu, Mickiewicza 28 przeciwko planowi 
oddłużenia gminy miasta Podhajec ogłoszonemu w Tar
nopolskim Dzienniku Wojewódzkim z dnia 17. XII. 
1936 r. Nr. 16 oraz zapoznawszy się ze stanem gospo
darczym i finansowym gminy miasta Podhajec, i stwier
dziwszy, że sytuacja gminy miasta Podhajec jest wy
jątkowo trudna po wysłuchaniu przestawicieli stron, 
postanowiła na podstawie art. 18 i 20 ust. 2 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24. X 1933 r. 
w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) 
zastosować do niżej wymienionych zobowiązań gminy 
miasta Podhajec powstałych przed dniem 1 kwietnia 
1934 r. następujące ulgi:

I. w stosunku do zobowiązania wobec F-my Fin- 
kelstein i Fehl we Lwowie z tytułu reszty ceny kupna 
za dostarczone materiały żelazne — zgłoszonego przez 
gminę w kapitale i odsetkach w sumie Zł. 6.994 79

a) zmniejszyć należność w kapitale, odsetkach 
i odsetkach zwłoki do Zł 4280

b) odroczyć zapłatę tak zmniejszonej należnocci 
do dnia 31 marca 1937 r. i począwszy od dnia 1 kwiet
nia 1937 r. rozłożyć spłatę na lat 10 w równych ratach 
półrocznych, w pierwszym pięcioleciu bez oprocento
wania i następnie przy oprocentowaniu 3%> w stosunku 
rocznym.

II. w stosunku do zobowiązania wobec Józefiny 
Bobowskiej w Tarnopolu z tytułu scedowanej należności 
Abrahama Bazara za dostarczone gminie materiały 
kamienne — zgłoszonego przez gminę w kapitale w 
sumie Zł 4.564-18, w zaległych odsetkach Zł 1922-70, 
w należnośńach ubocznych Zł 158’05

a) umorzyć należne do dnia 31 marca 1937 r. 
odsetki, odsetki zwłoki oraz powstałe do dnia 31 marca 
1934 r. koszty

b) zmniejszyć należność kapitałową o 20%
c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, począwszy 

od dnia 1 kwietnia 1937 r. na lat 10 w równych ratach 
półrocznych, w pierwszym pięcioleciu bez oprocento
wania i następnie przy oprocentowaniu 3°/o w stosunku 
rocznym.

III. w stosunku do zobowiązania wobec Lehrera 
Chaima w Podhajcach z tytułu scedowanej należności 
Chaima Zeilera za dostarczony kamień zgłoszonego 
przez gminę w kapitale w sumie Zł 1999-45, odsetkach 
Zł 691-35

a) umorzyć należne do dnia 31 marca 1937 r. 
odsetki i odsetki zwłoki,

b) zmniejszyć na’eżność o 20% ,
c) rozłożyć spłaty tak zmniejszonej należności, 

począwszy od dnia 1 kwietnia 1937 r. na lal 10 w rów
nych ratach półrocznych, w pierwszym Dięnoleciu bez 
oprocentowania i następnie przy oprocentowaniu 3 %  
w stosunku rocznym.

IV. w stosunku do zobowiązania wobec Koope
ratywnego Banku „Dnister” we Lwowie z tytułu zdy
skontowanego weksla, na z'ecenie Jakuba Hubera 
w Podhajcach — zgłoszonego przez Gminę w kapitale 
w sumie Zł 3546, w odsetkach Zł 1561 *25 i kosziy 
Zł 261-35

a) umorzyć należne do dnia 31 marca 1937 r. 
odsetki i odsetki zwłoki, oraz koszty powstałe do dnia 
31 marca 1934 r.

b) zawiesić spłatę kapitału oraz zwolnić od opro
centowania do dnia 31 marca 1941 r.

c) rozłożyć spłatę należności, począwszy od dnia 
1 kwietnia 1941 r. na lat 5 w równych ratach pół
rocznych przy oprocentowaniu 472%.

V. w stosunku do zobowiązań wobec Dr Ire Gut- 
mana, zamieszkałego w Jugosławii z tytułu reszty 
czynszu za pomieszczenie dla publicznej szkoły pow
szechnej — zgłoszonego przez Gminę w kapitale 
w sumie Z. 1543-50 i w odsetkach Zł 733.

Zmiejszyć należność do Zł 1 (jeden złoty).
VI. w stosunku do zobowiązania wobec Samuela 

Eckera zamieszkałego w Podhajcach z tytułu reszty 
ceny kupna za dostarczone leki dla ubogich — należ
ność wedle zgłoszenia Gminy Zł 1077-59

Zmniejszyć należność do Zł 250.
VII. w stosunku dp zobowiązania wobec Jakuba 

Habera w Podhajcach z tytułu reszty ceny kupna za 
dostarczone materiały drzewne — zgłoszonego przez 
Gminę w kapitale w sumie Zł 633‘32, w zaległych 
odsetkach Zł 2770

a) umorzyć należne do dnia 31 marca 1937 r. 
odsetki i odsetki zwłoki,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, począwszy 
od dnia 1 kwietnia 1937 r. na 12 rat kwartalnych bez 
oprocentowania.

W myśl arf. 21 rozporządzenia Prezydenia Rze
czypospolitej z dnia 24. X. 1934 r. w brzmieniu dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. XI. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) strony interesowane 
mogą zgłusić do Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla Samorządu sprzeciw w terminie 
do 4-ch tygodni od daty niniejszego obwieszczenia.

Warszawa, dnia 25 marca 1937 r. 
w z. S ekretarza  G en era ln eg o : P rzew odn iczący :

(—) Stanisław Zakrzewski ( - )  Wawrzyniec Kubala

54
WOJEWODA TARNOPOLSKI.
Nr. S. A. 50. Tarnopol, dn. 5 maja 1937 r.
Ceny maksymalne cegły.

Obwieszczenie
Wojewody Tarnopo^kiego o wyznaczeniu cen maksy

malnych na cegłę.
Na zasadzie par. 3 Rozp, Ministra Spraw We

wnętrznych z dnia 29. X. 1929 r. o zabezpieczeniu 
podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U.R. P. 
Nr. 81, poz. 607) w brzmieniu, ustalonym rozporzą
dzeniem z dnia 20. IX. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, 
poz. 722), którego moc obowiązującą przedłużono



Nr. 9 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Po?. 5 4 - 5 6 Str. 63

rozp. z dnia 10. XII. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, 
poz. 641) du dnia 31 grudnia 1938 r. wyznaczam po 
zasiągnięciu opinii komisji do badania cen cegły

Cennik niniejszy zgodnie z rozporządzeniem Min. 
Spraw Wewn. z dnia 20. II. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, 
poz. 139) winien być ujawniony we wszystkich miejscach 
sprzedaży cegły na widocznych i łatwo dla publiczności 
dostępnych miejscach pod zagrożeniem skutków karnych, 
przewidzianysh w art. 8 par. 1 rozp. Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 60, poz. 527), a to kary aresztu do jednego mie
siąca lub grzywny do 1000 złotych.

Winni żądania lub pobierania cen wyższych od 
wyznaczonych ulegają karze w myśl art. 4 i 5 rozp.

55
Ogłoszenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 19 maja 1937 r. 
o wpłynięciu podania o uprawnienie rządowe na zakład 

elektryczny w Jagielnicy.
Zarząd Gminny Jagielnicy I wniósł do Ministerstwa 

Przemysłu i Handlu podanie w myśl artykułu 1. ustawy 
elektrycznej z dnia 21 marca 1922 r. (Dz. U‘ R. P. 
Nr. 17, poz. 98 z r. 1935) i § 5 rozporządzenia Mi
nistra Przemysłu i Handlu z dnia 31 października 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 928) o nadanie 
uprawnienia rządowego na wytwarzanie i rozdzielanie 
energii elektrycznej w celu zawodowego jej zbytu na ob
szarze objętym dzisiejszymi granicami gminy Jagielnical.

Czas trwania uprawnienia miałby wynosić lat 25.
Celem zebrania wszvstkich danych do ustalenia, 

czy powstanie projektowanego zakładu elektrycznego 
jest pożądane ze względu na miejscowe interesy go
spodarcze i ogólną gospodarkę elektryczną, oraz czy

następujące ceny maksymalne na cegłę, które obo
wiązują z dniem 7 maja 1937 r. na terenie woje
wództwa tarnopolskiego.

Prezydenta Rzeczyp. z dnia 31 sierpnia 1926 r o za
bezpieczeniu podarzy przedmiotów powszedniego użytku 
(Dz. U. R. P. Nr 91, poz. 527), a to karze aresztu do 
6 tygodni lub grzywny do 3000 zł o ile dany czyn nie 
ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych ustaw 
karnych.

Z karą może być połączona konfiskata przedmio
tów, do których odnosi się czyn przestępny.

p. o. Wojewody 
Mgr Tomasz Malicki.

nie naruszy ono praw osób trzecich, zostaje podanie 
Zarządu Gminnego Jagielnicy I wraz z załącznikami 
wyłożone do przejrzenia przez interesowanych w Urzę
dzie Wojewódzkim w Tarnopolu (Wydział Ogólny — 
Oddział Przemysłowy) w terminie miesięcznym, licząc 
od dnia ogłoszenia.

W ciągu tego terminu wolno zgłaszać do Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnopolu zarzuty, zastrzeżenia i żą
dania na piśmie. Do każdego pisma zawierającego 
zarzuty, zastrzeżenia i żądania, należy dołączyć jego 
odpis.

p. o. Wojewody: 
Mgr Tomasz Malicki.

56
Ogłoszenie

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 14 maja 
1937 r. (Nr Z O 47/ dotyczące przestrogi przed oso

bami wyłudzaiącymi wsparcia.

Za 1000 sz tuk  ceg ły  w y ro b io n e j w ceg ie ln i

kręgow ej polow ej kręgow ej po low ej

L. p. POWIAT W MIEJSCOWOŚCI loco  m iejsce b udow y odr loco cegielnia dalone od ceg ieln i w pro
m ieniu  do  6 km.

Zł. gr- Zł. gr- Zł. gr- Zł. gr-

1 Borszczów na terenie całego powiatu 40 44
2 Brody n 40 35 44
3 Brzeżany * 32 35
4 Buczacz » za wjjątkiem Mona/lcrijsk 43 35 48
5 Biiczacz Monasterzyska 35 37
6 Czortków na terenie całego powiatu za wŷ tkien Jagiilnlcy 37 40
7 Czortków Jagielnica 42 50 47 50
8 Kamionka Str. na terenie całego powiatu 38 40
9 Kopyczyńca » 30 37 35 41

10 Podhajce 35 38
11 Przemyślany w 35 37
12 Radziechów n 35 31 38 35
13 Skałat n 28 31
14 Tarnopol n u wyjątkiem Ostrawa ad Bertiowica Wielka 43 50 48 50
15 Tarnopol Ostrów ad Berezowica Wielka 39 50
16 Trembowla na terenie całego powiatu 42 45
17 Zaleszczyki a 43 50 47 50
18 Zbaraż n 43 50 48 50
19 Zborów n 28 32
20 Złoczów n 43 50 46



Str. 64. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. P^z. 5 6 -6 1 . Nr. 9.

Następujące osoby uchylające się od pracy włóczą 
się po kraju, wyłudzając wsparcia na rachunek gminy, 
obowiązanej do trwałej opieki:

a) z Województwa Tarnopolskieg:
1) Jan Dorosz, syn Grzegorza i Marii, ur. 23 I. 

1912 r. w Ihrowicy, pow. Tarnopolskiego.

b) z Województwa Krakowskiego:
i) Stanisław Bajorek, ur. dnia 6 III. 1924 r. w Rzę- 

dzinie, pow. Tarnów, syn Adama i El wy, wyłudza 
wsparcia na rachunek gminy Tarnów.

c) z Województwa Poleskiego:
1) Teodor Naumik, syn Grzegorza, ur. 8 X. 1920 r. 

na cnut. Jałowa, gminy Chotynickiej, pow. Łuniniecki, 
wył. wsparcia na rachunek gminy Chotynicze.

Ostrzega się przed udzieleniem jakichkolwiek 
wsparć wymienionym osobom na rachunek gmin, 
obowiązanych do trwałej opieki, gdyż wsparcia te nie 
będą przez właściwe gminy zwracane.

57
Ogłoszenie

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego w sprawie
nadania uprawnień mierniczego przysięgłęgo.
Na podstawie art. 1 ust. o miern. przys. z 15 lipca 

1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46/1928 r. poz. 454) Woje
woda Tarnopolski nadał P. Janowi Włodzimierzowi 
Witoldowi (3 im.) Lepszemu, dekretem z 11 maja 1937 r. 
Nr KB-87/67 — po odebraniu od niego w dniu 15 maja 
br. przez Starostę Powiatowego w Brzeżanach przepi
sanej przysięgi — tytuł mierniczego przys. oraz złączone 
z nim prawo wykonywania zawodu z siedzibą biura 
w Brzeżanach

58
Postanowienie

Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dia Samo
rządu przy Urzędzie Wojewódzkim Tarnopolskim z dnia

29 maja 1937 r.
Na podstawie art. 20 ust. (1) rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24. X. 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 846) w brzmieniu dekretu Prę
ży aenta Rzeczypospolitej z dnia 14. XI. 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 82, poz. 506) Komisja postanawia uznać plan 
oddłużenia gminy miasta Zaleszczyki, ustalony przez 
Komisję w dniu 4 listopada 1936 r. za prawomocny 
i obowiązujący strony w nim wymienione.

Sekretarz: Przewodniczący:
(—) Chmarzyóski (—) Jeny Olexiński

59
Komunikai

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdze
niu przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu

kwietniu 1937 r. projektów parcelacji dóbr.
Właściwe Starostwa powiatowe działające na 

zasadzie art. 1. rozporządzenia prezydenta Rzp. Polsk.

z dnia 27 października 1933 r. o' zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 
i  1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozDurządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y  
w miesiącu kwietniu 1937 r. projekty parcelacji nastę
pujących dóbr:
L. p. Powiat M iejscowość W łaściciel ^w^haf

1. czortkowski Kolędziany Ziemskie Tow. Parcel. 28,9327
2. „ Dolina Lanckaroński Antoni 1,1744

3. u g n i e ć ,  Czabatówka >07,7171

, c , . . .  Jan Korczak Choiński O_oc
4. „ Suchodoł Dzieduszycki 2,3735

60
Komunikat

Urzęau Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu 
przez Starostwo powiatowe w Kopyczyńcach w mie
siącu kwietniu 1937 r. zezwolenia na parcelację gruntów;

Starostwo powiatowe w Kopyczyńcach działające na 
zasadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polskiej 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 1 z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporzą
dzenia prezydenta Rzp. Polskiej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform rol
nych Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z E Z W O L I Ł O  
na parcelację następujących gruntów:
L. p. Powiat M iejscowość W łaściciel

, kopyczy , ,  . , . Ziemskie Tow.
niecki Kociubinczykt Parcel. 260,U00C

61
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnupolskiego z dnia 25 maja 
1937 r. (Nr. ZS — 138/37) o nadaniu koncesji na 

prowadzenie apteki w Zbarażu.

Wojewoda Tarnopolski na zasadzie § 51 ustawy 
aptekarskiej z dnia 18-go grudnia 1906 r. (Dz u. p. 
Nr. 5 ex 1907) nadał magistrowi farmacji Józefie Lan- 
desberg, koncesję na samodzielne prowadzenie apteki 
pulicznej w Zbarażu, której urządzenie otrzymała 
w drodze darowizny od poprzedniego właściciela Mr_ 
farm. Wilhelma Landesberga.



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Por 6 2 - 6 4 Str. 65.

62
Komunikat

Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie określający 
na rok 1937 miesięczne normy zarobków niewykwali

fikowanych robotników.

Inspektor Pracy VIII okręgu we Lwowie, na za
sadzie art. 139 ustępu 6, ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 396) określa na rok 1937 następujące 
miesięczne normy zarobków niewykwalifikowanych ro- 
ootników, które stanowią najniższą podstawę wymiaru
pizy obliczaniu rent wypadkowych przez Zakład Ubez
pieczenia od wypadków.

Województwo Tarnopolskie: 
powiaty: tarnopolski . . 60 zł

borszczowski . 50 zł

brzeżański . 50 zł
brodzki . 50 zł
buczacki . 50 zr
czortkowski . . 50 zł
kamionecki . . 50 zł
kopyczyniecki . 50 zł
podhajecki . 50 zł
przemyślański 50 zł
radziechowski . 50 zł
skałacki . 50 zł
trembowelski . 50 zł
zaleszczycki . . 50 zł
zbaraski . 50 zł
Zborowski . 50 zł
złoczowski . 60 zł

Okręgowy Inspektor Pracy 
inż. Zwoliński

63 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 25 kwietnia 1937 r. do 22 maja 1937 r.

Tydzień Nr. 18 Tydzień Nr. 19 Tydzień Nr. 20 Tydzień Nr. 21
C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

od 2 5 IV do 1 V 
1937

od 2 do 8 V 
1937

od 9 do 15 V 
1937

od 16 oo 22 V 
1937

zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów
dur brzuszny 2 — 4 2 7 — 10 2

dur plamisty 8 1 19 1 4 1 7 —

płonica 5 — 1 — 4 — 1 1
błonica 7 1 3 — 4 — 3 1
odra
róża — — 4 — 5 — — —
ksztusiec 3 3 — — 1 — 5 —
zakażenie połogowe — — 1 1 — — — —
gruźlica 8 7 19 7 10 7 51 42
jaglica — — — — - - - - - — — - -
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 4 — 15 — 1 1 9 —

czerwonka — —• — — — — —
Heine Medine
ospa naturalna
nagminne zapalenie opon 
mózgowyeh-rdzeniowych 1 — 3 — 1 — 3 2

tężec i

64
WYKAZ

dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych 
za czas od 1 do 15 maja 1937 r.

IV. W ą g l i k :

Pow. brzeżański: m. Potok 3 (1)
„ kopyczyniecki: m. Kopyczyńce 1

„ przemyślański: m. Chlebowiec, Swirskie 1 (1) 
m. Pr egnojów 1 

„ tarnopolski: m. Toustoług 1 (1)
„ trembowelski: m. Howiłów Wielki 1 (1) 

Razem powiatów 5, miejscowości 6, zagród. 8 (4).

XI. O t r ę t  k o n i :

Pow. buczacki: m. Jezierzany 1 
Razem powiat 1, miejscowość, zagród 1.



Str. 66. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. P o r  64 Nr. 9.

XV. W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w :
Pow. borszczowski. m. Mielnica 1 (1)

„ brzeżański: m. Urmań 1 (1)
„ czortkowski: m. Zaleś ie 1 ( l j  
„ kopyczyniecki: m. Husiatyn 1 (1)

m. Kopyczyńce 1 (1)
„ podhajecki: m. Sosnów 1 (1)
,  przemyślański: m. Korzelice 1 (1)

m Lahodów 1 (1)
m. Swirz 1 (1)

.  radziechowski: m Chołojów 1 (1)
m. Zawidcze 1 (1)

„ trembowelski: m. Darachów 1 (1)
m. Janów 1 (1) 
m. Kobyłowłoki 1 (1) 
m. Tiutków 1 (1)

„ złoczowski: m. Lackie Małe 1 (1)
Razem powiatów 9, miejscowości 16, zagród 16 (16j.

XVI W ś c i e k 1 i z n a ( p r ó c z  p s ó w  i k o t ó w ) :  
Pow. złoczowski: m. Żłoby 1 (1)
Razem powiat 1, miejscowość 1, zagród 1 (1).

XVIII. Z a r a z a  ś w i ń :
Pow. kopyczyniecki: m. Samołuskowce 1 
Razem powiat 1, miejscowość 1, zagród 1.

XIX. P o m o r  p o w i k ł a n y  z a r a z a  ś w i ń :  
Pow. borszczowski: m. Jezierzany 4 (4) 

m. Mielnica 1 (1) 
buczacki: m. Przewłoka 1 

„ kopyczyniecki: m. Olchowczyk 2
Razem powiatów 3, miejscowości 4, zagród 8 (5).

XX. R ó ż y c a  ś w i ń :
Pow. borszczowski: m. Bilcze Złote 3 (3) 

m. Burdziakowce 3 (3) 
m. Zalesie 1 (1)

Pow brzeżański: m. Trościaniec 2 (2)
„ czortkowski: m. Siemakowce 1 (1)
„ kopyczyniecki: m. Kopyczyńce 8 (8)

m. Krogulec 3 (3) 
m. ProDużna 1 (1) 
m. Samołuskowce 1 (1) 
m. Żabińce 1 (1)

Pow. podhajecki: m. Bekerów 1 (1)
m. Nowosiółka 1 (1) 
m. Podhajce 1 (1)

„ przemyślański: m. Błotnia 1 (1)
m. Ostało wice 1 (1) 

trembowelski: m. Łoszniów 1 (1) 
m. Strusów 1 (1)

„ Zborowski: m. Jezierzanka 1 (1) 
m. Nuszcze 1 (1)

„ złoczowski: m. Bełżec 2 (2)
m. Horodyłow 1 (1) 
m. Kropiwna 2 (2) 
m. Olesko 1 (1) 
m. Płuhów 1 (1) 
m. Podlipce 1 (1) 
m. Remizowce 2 (2) 
m. Szpikłosy 1 (1) 
m. Woroniaki 2 (2) 
m. Złoczów 1 (1)

Razem powiatów 9, miejscowości 30, zagród 48 (48)

DZIAŁ NIEUkZEDOWt.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórek publicznych.

Stowarzyszenie Przemysłowe Wyrobów Skórnych 
w Tarnopolu zawiadamia, że zbiórka uliczna przepro
wadzona dnia 3 i 5 marca 1937 r. przyniosła po po
kryciu wydatków w kwocie 650  zł, dochodu netto 
116 zł 51 gr.

Związek Zawodowy Pracowników Przemysłów 
tytoniowego, spirytusowego i salinarnego Oddział w 
Monasterzyskach podaje do wiadomości, że czysty do
chód ze zbiórki z dnia 2 maja 1937 r. wyniósł kwotę 
48 zł 27 gr.

Pow. Zarząd Stronnictwa Ludowego w Buczaczu 
podaje do wiadomości, że dochód ze zbiórki z dnia 
16 maja 1937 r. wynosił 58 zł 61 gi netto, z której 
50% przeznaczono na F. O. N. zaś resztę przekazano 
Sekretariatowi Stronnictwa Ludowego w Krakowie.

Grkat. komitet budowy cerkwi w Hołoszyńcach 
pow. Zbaraż ogłasza, że dochód ze zbiórki wyniósł 
kwotę 340 zł 36 gr.

Zbiórka przeprowadzona w dniach od o do 15 
kwietnia 1937 r. na wykończenie „Domu Narodnego" 
w Dobrowodach wyniosła kwotę 63 zł.

Komitet rodzicielski przy Ukr. Koedukacyjnym 
Gimnazium „Ridnia Szkoła ■ w Tarnopolu zawiadamia, 
że dochód z przeprowadzonej zbiórki wyniósł kwotę 
56 zł 50 gr.

Zarząd Żydowskiego Koła Kobiet w Złoczowie 
ogłasza, że czysty dochód ze zbiórki z dnia 12 V 
1937 r. wyniósł kwotę 56 zł.

Zarząd Żyd. Koła Kobiet w Złoczowie podaje do 
wiadomości, że czysty dochód ze zbiórki z dnia 26 
maja 1937 r. wyniósł 49 zł 92 gr.

Ukraińska Ochronka w Tarnopolu podaje do wia
domości. że dochód ze zbiórki przeprowadzonej w dniu 
30 kwietnia 1937 r. wyniósł kwotę 75 zł.

Unieważnienia dokumentów.
Adamowski Stanisraw Adam, uczeń I Państw.

Gimnazjum w Tarnopolu unieważnia legitymację szkol
ną Nr 84/36/37 wydaną przez Dyrekcję I Państw.
Gimnazjum w Tarnopolu.

Baraniuk Franciszek, urodzony 2 IV. 1902 r. 
w Kutyszczach pow- Brody, zam. w Kołtowie, unie
ważnia skradzioną mu książeczkę wojskową, wydaną
przez P. K. U. w Złoczowie.

Barass Kiwe, zam. w Skałacie, unieważnia zni
szczony dowóa osobisty wydany przez Starostwo pow. 
w Skałacie dnia 9. VI. 1923 r. Nr 307.

Bator Marian, ppor. rez., zam. w Tarnopolu unie
ważnia zgubione zezwolenie P. K. U. w Tarnopolu
27632/33 na nabycie 1 pistoletu automat, kał. 6 35.

Bier Oziasz, syn Izaka i Klary, urodzony 15. VI. 
1913 r. w Dryszczowie pow. podhajecki, zam w H nil-



Nr. 9 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 67.

czu, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wyda
ną przez P. K. U. w Brzeżanach.

Bogucki Jan, syn Karola i Karoliny, urodzony
13. VI. 1906 r. wn Lwowie, zam. w Trembowli, unie
ważnia zaświadczenie wojskowe kat. „E“, wydane przez 
Komisję poborową.

Bernardyn Wojciech z Podwołoczysk unieważnia 
dowód osobisty wydany przez Starostwo pow. w Ska
lacie dnia 5. 10. 1923 r. Nr. 3250.

Buckiewicz Sewer, urodzony 1910 r. w Bedr.a- 
rówce (Z. S. S. R.), zaw. w Tarnopolu unieważnia zgu
bioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
w Tarnopolu.

Chaburski Filip, urodzony 1899 r. w Wieniawce 
pow. trembowelski i tam zamieszkały, unieważnia 
skradzioną mu książeczką wojskową wydaną przez 
P. K. U. w Tarnopolu.

Czechowski Jan z Turówki pow. skałacki, unie
ważnia zgubiony dowód osobisty Nr 174 wydany 
pjzez b. gminę jednostk. w Turowce dnia 5. Vi. 1931 r.

Daćków Michał, unieważnia dowód osobisty Nr 
52 z dnia 24 maja 1929 r., wydany przez Zarząd 
gminny w Mysłowej.

Gibaszek Leon, zam. w Brodach unieważnia zgu
biony blankiet pozwolenia na broń Nr 161048 Seria A 
wydany przez Starostwo pow. w Brodach.

Goldrosen Mendel z Podwołoczysk unieważnia 
spalony dowód osobisty wydany 6. II. 1937 r. Seria 
C Nr 58379 L. DO/478/37.

Griinberg Burech, urodzony 1904 r. i zamiesz
kały w Baworówce ad Zazdrość pow. trembowelski, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową wydaną 
przez P. K. U. w Tarnopolu.

Iwanów Nicefor, urodzony 14. VI. 1903 r. w Za
górzu pow. zborowski, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. w Złoczowie.

Kaczor Józef, syn Augustyna i Józefy, urodzony
12. XII. 1896 r. w gm. Turbin pow. Tarnobrzeg, zam. 
w Jakubowcach pow. brzeżański, unieważnia skradzio
ną mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
w Nisku.

Kadłubiński Julian, syn Józefa i Marii, urodzony
14. II. 1902 r. w Koszlakach, unieważnia zgubioną 
kśiążeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w Tar
nopolu.

Kerten Maks, zam. w Podwołorzyskach, unieważ
nia zgubioną legitymację szkolną nr 23 wydaną przez 
dyrekcję gimnazjum.

Katz Freide Ruchel, unieważnia zgubiony do
wód osobisty, wydany przez Zarząd miejski w Pod- 
wołoczyskach dnia 24. IV. 1934 r.

Kowalczukowski Wojciech, urodzony 19. III. 1908 
, r *. syn Alfonsa i Michaliny, zam. w Hucie Pieniackiej, 
unieważnia skradzioną mu książeczkę wojskową wy

d a n ą  przez P. K. U. w Kamionce Strumiłłowej.

Kraus Eustachy, urodzony 1890 r. w Samborze, 
zam. w Tarnopolu, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. w Tarnopolu.

Krywiaziuk Jan, urodzony 12. II. 1903 r. w Bo- 
ratynie, zam. w Jasionowie pow. brodzki, unieważnia 
zgubione zaświadczenie kat. „E*

Kusznier Włodzimierz, zam. w Sorocku pow. 
tarnopolski, unieważnia zgubiony dowód osobisty wy
dany przez b. Urząd gminny w Sorocku.

Leszyński Michał, urodzony w 1897 r. w Iławczu 
pow. trembowelski i tam zamieszkały, unieważnia zgu
bioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
w Tarnopolu.

Lifschiitz Jakub Ber, urodzony 13 IX 1995 r. w 
Złoczowie i tam zamieszkały, unieważnia książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. w Złoczowie.

Młot Franciszek, syn Stanisława, zam. w Ada
mach pow. kamionecki, unieważnia zgubioną książecz
kę wojskową wydaną przez P. K. U. w Kamionce 
Strumiłowej.

Óhlmon Jakub, urodzony 1902 r. w Trembowli 
unieważnia zgubioną książeczkę woiskową wydaną 
przez P. K. U. w Tarnopolu.

Rapa Anna, rolniczka w Staromiejszczyżnie unie
ważnia zgubiony dowód osobisty Nr 402/24 z 9 IX 
1924 r. wydany przez Starostwo powiatowe w Skalacie.

Schmidt Antoni, syn Franciszka i Rozalii urodzo
ny 13 III 1937 r. w Serecie (Rumunia), zam. Tarno
polu, unieważnia zgubioną książeczkę wojskową.

Sperling Nusen, urodzony 1899 r. w p odwoło- 
czyskach, unieważnia zgubiony dowód osobisiy Nr 2171, 
wydany dnia 12 IV 1923 r. przez Starostwo pow. ska- 
łackie.

Walas Wiktoria, zamężna Leszczyszyn, urodzona 
1910 r. w Zadnieszówce, zam. w Podwołoczyskach, 
unieważnia dowód osobisty Nr 25/30 z 2 V 1930 r. 
wydany przez b. urząd gm. w Zadnieszówce.

Wojtowicz Tadeusz, urodzony 1909 r. w Podhaj- 
cach, zam. w Tarnopolu, unieważnia zgubioną ksią
żeczkę stanu służby oficerskiej, wydaną przez P. K. 
U. w Tarnopolu.

Woronowski Jerzy, urudzony 1903 r. w Bucykach 
pow. skałacki i tam zamieszkały, unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. w Tar
nopolu.

Zając Paweł, syn Michała i Marii, urodzony 30 
VIII 1902 r. w Iwanówce pow. skałacki i tam zamie
szkały, uuiewaznia zgubioną książeczkę wojskową wy
daną przez P K. U w Tarnopolu.

Ziółkowska Franciszka z Mikuiiniec, unieważnia 
skradzioną jej kartę na broń i legitymację służbową 
higienistki oraz dowód osobisty, wydany pTzei. Zarząd 
miejski w Glinianach.



Str. 68. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 9.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria C. Nr. 
704567,który unieważnia PtefferNachman z Radziechowa.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
192145, który unieważnia Rokicki Mikołaj, syn Iwana 
w Lataczu pow. zaleszczycki.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
198863, który unieważnia Kryśka Wasyl w Chudy- 
kowcach pow. borszczowski.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
249270, wystawiony przez R. I. K. w Złoczowie. Dowód 
zgubił Kiecka Michał z Reniowa pow. Zborowski.

ZguDiono dowoa tożsamości konia Seria A. Nr. 
191918, wystawiony na nazwisko Adama Głażewskiego 
z Chmielowej pow. zaleszczycki.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
191928, wystawiony na Adama Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
191923, wystawiony na Adama Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
191907, wystawiony na Adama Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
191906, wystawiony na Adama Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria A. Nr. 
191904, wystawiony na Adama Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowod tożsamości konia Seria E. Nr. 
434293, wystawiony na Gustawa Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria E. Nr.
433958, wystawiony na Gustawa Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria E. Nr.
433959, wystawiony na Gustawa Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria E. Nr 
434807, wystawiony na Gustawa Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria D. Nr. 
742141, wystawiony na Gustawa Głażewskiego z Chmie
lowej.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria D. Nr. 
929525, wystawiony na Gustawa Głażewskiego z Chmie
lowej.

Prenumeiata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lufa 2G zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 złoty 50 gr.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wuoslć 
do właściwych Urzędów pocztowych niezw łocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

aTarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osor; 
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem nnrneru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości koni: 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

W szelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności 
na konto czekowe Nr. 30637 i potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji „TarnopoiSKiego Dziennika

Wojewódzkiego".
O głoszenia o unieważnieniu dokumentów będą um ieszczane w Dziennika Wojewódzkim dopiero po 

uprzednlem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytoścL
Adres Redakcji i Administracji: „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-gc

Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138.


